Por Don Juan segundo allí mismo á 16 de Enero 
de 1428. 

Por Don Felipe segundo en Madrid á 10 de Enero 
de 1565. 

Concuerda con el registro que está asentado en los 
libros de privilegios y confirmaciones. Libro núm. 369, 
art. 4.0 Está rubricado. 

NÚM. XLIV. 

Privilegio al Monasterio y Convenio de Canónigos 
de Santa María de Covadonsa. 

Mercedes antiguas en el Real Archivo de Simancas. Legajo núm. 1.° 
artículo—Cova donga. 

8 de Junio Per praesens scriptum tam praesentibus quam futu-
de 1232. ris notum sit ac manifestum, quod Ego Ferrandus, Dei 

gratia, Rex Castellae et Toleti, Legionis et Galleciae una 
cum uxore mea Beatrice Regina, et cum filiis meis Alf-
fonso, Frederico, Ferrando, ex assensu et beneplácito 
Dominae Reginae Berengariae genitricis meae, fació car
tam concessionis, confirmationis et stabilitatis Deoet Mo
nasterio Sanctae Mariae de Covadonga vobisque Dopno 
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Roderico ejusdem instanti Abbati vestrisque successori-
bus, nec non et toti conventui Canonicorum ibidem Deo 
servientium, praesenti et futuro perpetuo valituram. Con
firmo itaque vobis omnes incartationes vestras et cotos et 
privilegia et omnes donationes quascumque Imperator et 
avus meus Rex Dopnus Ferrandus, et illustrissimus pa-
ter meus Rex Dopnus Aldefonsus, et alii progenitores 
mei vobis dederunt et concesserunt; et omnia ista et alia 
quaecumque á quibuscumque personis vobis data fue-
runt et concessa, ut omnia teneatis et perpetuo habeatis, 
sicut ea tenebatis tempore mortis patris mei. Et haec meae 
confirmationis pagina rata et stabilis omni tempore per
severen Siquis vero hanc cartam infringere seu in aliquo 
diminuere praesumpserit, iram Dei omnipotentis plena-
rie incnrrat, et Regiae parti mille áureos in cauto per-
solvat, et dapnum super hoc íllatum praedicto Monaste
rio restituat dupplicatum. Facta carta apud Ovetum, oc
tavo die Junii, era millessima ducentessima septuagessi-
ma. Et Ego praenominatus Rex Ferrandus regnans in Cas-
tella et Toleto, Legioneet Galloecia,BadallocioetBaecia, 
hanc cartam quam fieri jussi manu propria roboro et 
confirmo. 

Confirmado en privilegio rodado por el Rey Don 
Alonso en Burgos martes diez é siete dias andados del mes 
de Junio en era de mili é trecientos é ocho años: año i ayo. 

Concuerda con el trasunto que obra en los papeles in
titulados Mercedes antiguas, legajo número primero, 
articulo—Govadonga Está rubricado. 
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• 

NÚM. X L V . 

Privilegio del Rey Don Fernando III en que con
firma otro del Rey Don Fernando I concediendo 

varias exenciones y franquezas al Monasterio 
de Celanova. 

Libros de privilegios y confirmaciones en el Real Archivo de Siman
cas. Libro núm. 3 7 a , art. 2. 

• - • • 

10 de Junio I* e r praesens seriptum, tam praesentibus quam futu-
de 1061 y ris notum sit ac manifestum, quod Ego Fernandus, De'i 
14de Abril gratia, Rex Gastellae et Toleti, Legionis et Gallitiae in-

I 2 J 2 ' veni privilegium á gloriossissimo Principe proavo meo, 
Rege Dopno Fernando, loco de Columbria conditum et ab 
ilustrissimo Patre nostro Rege Dopno Alfonso postmo-
dum confirmatum, cujus tenor talis est. In nomine Sanc-
tae et individuae Trinitatis, sive in honorem Redempto-
ris mundi Sancti Salvatoris, vel omnium Sanctorum quo
rum reliquiae reconditae sunt in ecclesia quae est fun-
data territorio Limiae, inter dúos ilumines Minio et L i -
mia, et inter eos alios mínimos, loco praedicto Asciterium 
quod nuncupant Gellaenovae, Ego exiguus famulus Dei 
servorum Domini servus, licet indignus, Ferdinandus 
Princeps, una pariter cum conjuge nostra Sancia Regina, 
dono et offero atque concedo cum ipsa conjuge mea su-
pradicta ad praefatum locum Gellae novae, propter re-
medium animae nostrae, ex parte de térra quae in suos 
testamentos priores resonant. Concedimus ad ipsum locum 
sanctum vel Cisterium supradictum omne debitum vel 
fiscalía quae antecessores nostri solitierant habere, id est: 
rausos, homicidios, vel cuneta imperia vel honorem Re-
gis. Pro terminis et limitibus certis, quo modo se levat 
de Castro quod dicunt Birreto, et vadit per arrugium 
quod discurrit per ad Tructíi, et vadit in prono inter 
Tructium et Saltomer, usque infundit se in rivulo Ar-
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nogiae, et inde quomodo vadit Arnogia in prono usque 
in alio arrugio quem dicunt Eiris. Et inde per portum 
Sancti Martini cum ecclesia Sancti Martini: et inde quo 
modo vadit ipsum arrogiuní infestum. Et inde per bar
rios, deinde per cautum de rivulo retorto, et inde per 
aucium de lebores, et inde usque ad alpes leporario, et 
inde ad Maurisca, et inde per portellam de Samuel, et 
descendit ad villam de Sanginieto, et inde per Feriol, 
quomodo ibi eumeoneludit: et inde ad Castro de Birreto 
unde primitus inchoavimus. Infra istos terminus supra-
dictos, nullum praetermittimus hominem, Sagio aut Scur-
ro Fisci, aut qualiscumque generis homo intrare,nec ja-
nuas inquietare, aut contaminationem ibi faceré magnan 
aut minimam, non pro rauso, nec pro homicidio, autfossa-
taria, nec pro alia quacumque re. Scilicet concedimus om-
nia supradicta et offerimus ad ipsum locum jam dictum 
Cellae novae, et tibi Aniano Abbati vel fratribus qui ibi 
fuerint conimorantes, et in vita sancta perseverantes, pro 
victu atque vestitu fratribus, vel monachis, pauperibus 
et peregrinis, ut inde ferant subsidium temporale, etvos 
in divino examine réquiem sempiternam. Etiam adjicimus 
vobis omnes vestros testamentos priores quos habetis, 
cunetas térras vel partes, ut sicut habuerunt roborem et 
fuerunt confirmad in diebus Domini Ramiri et Domini 
Beremudi, et Domini Aldefonsi filiis ejus, Serenissi-
mos Principes, ita et Nos eosconfirmamus, ut sint sanos, 
et stent intemeratos et sanos pro parte Sancti Salvatoris, 
et locum supradictum cum omnia cuneta quae in eos re-
sonant, aevo perenni, et saecula cuneta: et neminemper-
mittimus hominem qui vobis in eam disturbationem fa*-
ciat vel immodice. Siquis tamen, quod fieri minime ere-
dimus, aliquis homo qui hunc factum nostrum vel hanc 
testamenti seriem inquietare aut immodice contaminare 
voluerit, tam Regia Potestas, quam populorum universi-
tas, quisquis ille fuerit qui talia egerit, imprimís ambo-
bus á fronte careat lucernis, sit anathematus, et á corpo-
re et sanguine Domini nostrijesuehristisegregatus eteum 
Juda Domini proditore in inferni barathro dimersus, et 
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pro damna saecularia exsolvat auri libras decem. Et hunc 
factum nostrum in cunctis temporibus obtineat firmitatis 
roborem. Facta carta testamenti scriptura quarto idas Ju-
ni i , era MXGIX Et Ego praenominatus Rex Fernandus, 
una cum uxore mea Beatrice Regina, et cum filiis meis 
Alfonso, Frederico, Ferrando, Enrieo et Philippo, ex 
assensu et beneplácito Reginae Dominae Berengariae ge-
nitricis meae, supradictum privilegium approbo, robo
ro et confirmo Deo et Monasterio de Gellanova, vobisque 
Domno Petro tertio ejusdem instanti Abbati, vestrisque 
succesoribus, necnon omni conventui monacborum ib i -
dem Deo servientium, mandans, et firmiter statuens, 
quod perpetuo et inviolabiliter observetur. Et haec meae 
confirmationis pagina rata et stabüis omni tempore per-
severet. Siquis yero hanc cartaminfringere,seuin aliquo 
diminuere praesumpserit, iram Dei omnipotentis plena-
rie incurrat, et Regiae parti mille áureos in cauto persol-
vat, et damnum super hoc illatum praedicto Monasterio 
vel vocem ejus pulsanti restituat dupplicatum. Facta carta 
apud Auriam XIV die aprilis, era MCCLXX. Et Ego prae
nominatus Rex Fernandus, regnans in Gastella, et To-
leto, Legione et Gallitia, Badallocio et Baecia, banc car-
tam quam fieri jussi, manu propria roboro et confirmo— 
Rodericus Toletanae sedis Archiepíscop. Hispaniarum Pr i 
mas coníirmat Infans Dopnus Alfonsus frater Domini 
Regis conf. Bernaldus Gompostellanae sedis Arcbiep. 
conf._JVlauricius Burgensis Episcop. conf. Tellus Palen-
tin. Episcop. conf. -~ Bernaldus Segoviensis Episcop. 
conf. Lupus Seguntin. Episcop. conf. — Joannes Cala-
gurren. Episcop. conf. Dominicus Abulen. Episcop. 
conf. Gonzalbus Gonchens. Episcop. conf. Ecclesia 
Placentin. vacat Albarus Petri conf. Rodericus Gon-
zalbi conf. Guillelmus Gonzalbi conf. Tellus Alfon-
si conf. Didacus Martini conf. Gonzalbus Gonzalbi 
conf. Rodericus Roderici conf, Alfonsus Suerii conf.^-. 
Joannes Oxomens. electus Domini Regis Gbancelarius 
conf. Joannes Ovetens. Episcop. conf. Nunnius Asto-
ricens. Episcop. conf. — Martinus Salamantin. Episcop. 
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conf.-JIichael Luccens. Episcop. conF. Laurentius A u -
riens. Episcop. conf. — Michael Civitatens. Episcop. 
conf. Ecclesia Legión. vacat. conf. Rodericus Gómez.-
Rodericus Ferran. conf.— Ramirus Froilae conf. —Dida-
cus Froilae conf. Rodericus Froilae conf. Petras Pon-
tii conf. Ferran Guterri conf. Fern. Joann. conf. 
Lupus Didaci de Faro Alferes Domini Regis conf. Gar-
sias Ferrandi, majordomus curiae Domini Regis conf.__ 
Albarus Roderici, major Merinus in Castella conf. 
Sancius Pelagii, major Merinus in Gallaetia conf.—.Gar-
sias Roderici, major Merinus in Legione conf._Petrus 
Martini, jussu praedicti Ghancelarii scripsit.